АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛ ИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тбилисскм

О мерах по предупреждению гибели людей на водных
объектах Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района в период купального сезона 2023 года

от }9.а€.)Dt_З Nu ol3Q

В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на
водных объектах, расположенных на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, охраны их жизни и здоровья в период
проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных
ситуаций на водных объектах Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, во исполнение Федерального закона от б октября 2003 года Л!
l3l - ФЗ <об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, руководствуясь статьями 32, 60 устава Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района, п ос та н о вл я ю:

l. Отлелу по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
администрациИ ТбилисскогО сельскогО поселения Тбилисского района
(Шуваев):

l) разработать и утвердить перечень неорганизованных мест массового
отдыха людей на водных объектах расположенных на территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района,

2) разработать и утвердить перечень участков водных объектов, опасных
для отдыха людей (по скорости течения, состоянию дна, наJIичию
травмоопасных предметов) на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района.

2. В связи с отсутствием зон для к)/п8ния (пляжей) запретить купание на
водных объектах общего пользования H{t территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.

3. Отделу по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Шуваев):

l) организовать изготовление и установку предупредительных и

запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания.
2) в течение купаJIьного сезона 202З года организовать постоянное

н€Lпичие аншлагов (предупредительных знаков), запрещающих
несанкционированное купание;

4. Установить сроки куп€iльного сезона с l июня 2023 года по 3l
августа 2023 года.

5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на
водных объектах эксперта по ГО и ЧС отдела по землеустройству и жилищно-
коммунаJIьному хозяйству администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района А.Н. Заседко.

6. Утвердить состав рабочей группы по проведению мониторинга за
неорганизованными местами массового отдыха людей на водных объектах.

l) рабочей группе организовать регулярный мониторинг мест массового
отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих, расположенных на
подведомственной территории, в целях своевременного принятия мер по
обеслечению безопасности людей на водных объектах;

2) проволить еженедельный анализ информации о состоянии дел по
обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах для
оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков;

3) осуществлять в выходные и праздничные дни патрулирование мест
массовогО отдыха людей совместно с сотрудниками Отдела МВ[ России по
Тбилисскому району.

4) обеспечить в целях недопущения гибели людей на воде направление
информачии о выявленных нарушениях в Отдел Мв.Д России по Тбилисскомч
району в целях принятия мер административного характера.

7. Административной комиссии при администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района (воронкин): организовать и усилить
работу административной комиссии при администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района по привлеченик) граждан к административной
ответственности по статье 2,2 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003
года Л! 608_кЗ <об административных правонарушениях)) за купание в местах,
где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими
знаками и надписями и купание в состоянии алкогольного опьянения.

8. Рекомендовать начальнику отдела Мв! России по Тбилисскому
району (кучерявский) совместно с администрацией Тбилисского сельского
лоселение Тбилисского района в пределах установленной компетенции
принимать меры, направленные на недопущение купания граждан в
запрещенных местах и купания в состоянии алкогольного опьянения,

9. ОтдеЛУ делопроизводства и организаЦионно-кадровой работы
администрациИ ТбилисскогО сельскогО поселениЯ Тбилисского района(воронкин) опубликовать настоящее t'остановление в сетевом издании

(Информационный портал Тбилисского района>, а так же официальном сайте
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в

информационной телекоммуникационной кИнтернет>.
l0. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
1l. Настоящее постановление вст),пает в силу со дня его официального

опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

01деп